МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[Дата регистрации] № [Номер документа]
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства спорта Камчатского края
от 20.06.2023 № 8-Н «Об утверждении значений базовых нормативов
затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым

нормативам затрат на оказание государственных услуг (выполнение
работ) в сфере физической культуры и спорта, значений натуральных
норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг в сфере физической культуры и спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Министерства спорта Камчатского края от 20.06.2023

№ 8-Н «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и

спорта, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере физической

культуры и спорта» следующие изменения:

1) Часть 6 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется при планировании расходов краевого бюджета

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»;

2) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

И.о.Министра [горизонтальный штамп подписи 1] Н.В. Орлова

Наименование государственной услуги Наименование учреждения

Значения
корректирующего
коэффициента к

базовому нормативу
затрат (ОТ1, ОТ2)

Кфот

Значения
корректирующего
коэффициента к

базовому нормативу
затрат (КУ) Кку

Значения отраслевого
корректирующего
коэффициента

(прочие затраты*)
Котр

КГАУ Центр управления
спортивными объектами 1,56 1,35 1,00

КГАУДО СШОР по плаванию 1,56 1,35 0,70

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с интеллектуальными
нарушениями) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Приложение к приказу
Министерства спорта
Камчатского края
от_______ №_____

"Приложение 2 к приказу
Министерства спорта
Камчатского края
от 20.06.2023 № 8-Н

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг
в сфере физической культуры и спорта

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Плавание

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с поражением ОДА) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт глухих) Плавание

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Серфинг

КГАУ Центр управления
спортивными объектами 1,56 1,35 1,00

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Сноуборд

КГАУДО СШ по сноуборду 1,56 1,35 0,80

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Пауэрлифтинг

КГАУДО СШОР по плаванию 1,56 1,65 0,70

КГАУДО СШОР Морозная 1,56 1,35 0,70

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

КГАУДО СШОР Эдельвейс 1,56 1,35 0,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Горнолыжный спорт

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с интеллектуальными
нарушениями) Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт лиц с поражением ОДА)
Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Горнолыжный спорт

КГАУДО СШОР Эдельвейс 1,56 1,35 0,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт глухих) Горнолыжный спорт

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Альпинизм

КГАУДО СШОР Морозная 1,56 1,35 0,70

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Тхэквондо

КГАУДО СШОР тхэквондо 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Биатлон

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта
(спорт слепых) Лыжные гонки

КГБУ ЦСП по АВС 1,56 1,00 2,60

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Скалолазание

КГАУДО СШОР по ЗВС 1,56 1,35 0,37

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Футбол

КГБУДО СШ по футболу 1,56 1,35 0,40

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Северное Многоборье

КГБУДО СШ Палана 1,50 1,35 0,55

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Хоккей

КГАУДО СШ по хоккею
"Вулкан" 1,56 1,00 0,75

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Дзюдо

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Самбо

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по олимпийским видам спорта
Бокс

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Киокусинкай

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Рукопашный бой

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

Реализация дополнительных
образовательных программ спортивной
подготовки по неолимпийским видам
спорта Кикбоксинг

КГБУДО СШОР единоборств 1,56 1,35 0,33

."
* прочие затраты включают в себя МЗ, ИНЗ, СНИ, СОЦДИ, УС, ТУ, ПНЗ